
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 139 
  
 

Responsabile del Servizio: AGUZZI Geom. Corrado 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Lavori di riparazione automezzi in dotazione al Comune di Santa Vittoria d'Alba  - 

procedura con affidamento diretto - (art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - Cig. 

Z1D3D833EE           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 86/2023 

in data  01/09/2023, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 

e 165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

 

n. 139 del 29/11/2023 

 

OGGETTO:  Lavori di riparazione automezzi in dotazione al Comune di Santa Vittoria 

d'Alba  - procedura con affidamento diretto - (art. 50 comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. n. 36/2023 - Cig. Z1D3D833EE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la delibera n. 1/GC del 19.01.2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione per gli anni 2023/2025 e ss.mm.ii; 
 

Premesso che: 

-occorre eseguire la manutenzione del parco macchine Comunale; 

 

Contattata la Ditta MOLLO GIUSEPPE – STRADA MONTENERO 24 12060 POCAPAGLIA 

12060  P.IVA 00360680045; 

 

Considerato: 

 

– che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro 

e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai 
sensi e per gli effetti dell’art 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

 

che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili: in relazione all’entità 

dell’affidamento; 
 

Considerato che: 

- il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di specifica 

valutazione estimativa operata a cura del RUP desunta da indagini di mercato informali 

 

Visto che si ritiene possibile affidare l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore economico 

MOLLO GIUSEPPE – STRADA MONTENERO 24 12060 POCAPAGLIA 12060  P.IVA 

00360680045 per le motivazioni anzidette e in quanto trattasi di operatore economico che per 

competenza e pregressa esperienza dimostrata e/o documentata presenta il dovuto livello di 

specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire 

l’appalto alle condizioni ritenute congrue e/o richieste dal RUP; 

 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 

95 del D.Lgs. n. 36/2023 nonchè dei requisti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima 

norma sopra per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC valido sino alla data del 14.03.2024 REGOLARE agli atti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z1D3D833EE; 

 

Visto il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 
 

DETERMINA 

 

 

1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa 

MOLLO GIUSEPPE – STRADA MONTENERO 24 12060 POCAPAGLIA 12060  P.IVA 

00360680045, i lavori di riparazione-manutenzione automezzi in dotazione al Comune di Santa 

Vittoria d’Alba, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n. 

36/2023 per un importo di € 876,00 oltre iva; 

 

3 -  di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire:  la manutenzione e conservazione del patrimonio; 

b) oggetto del contratto: lavori di riparazione-manutenzione automezzi in dotazione al Comune 

di Santa Vittoria d’Alba; 

 

c) forma del contratto: art. 18 c. 1 del nuovo codice dei contratti; 

 

d) clausole essenziali: contenute nella presente determinazione di affidamento dei lavori; 

 

4 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 1.068,72, compresa 

IVA, nella misura di legge; 

 

5 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  

dell’esercizio 2023 le somme di seguito indicate: € 1.068,72 al capitolo 3217/99 del Peg del 

Bilancio del corrente esercizio finanziario;  

 

6 - di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

7 - di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto 

è il Geom. Corrado AGUZZI; 

 

8 – di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

 

9  - di trasmettere il presente provvedimento: 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

 

10 di riconoscere che il rapporto contrattuale derivante dal presente atto sarà soggetto a risoluzione 

o decadenza in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento di cui al 

DPR 62/2013, nonché dal Codice di Comportamento di questo Comune approvato e pubblicato ai 

sensi della normativa di che trattasi; 

 

11 di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di  

interesse. 

 

 

Santa Vittoria d’Alba, li 29/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (AGUZZI Geom. Corrado) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Santa Vittoria D'Alba, li 31/01/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (AGUZZI Geom. Corrado) 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Santa Vittoria D'Alba, li 29/11/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (MORAGLIO Marina)  

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Santa Vittoria d'Alba, li 31/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(AGUZZI Geom. Corrado) 

 

 


